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КАТАЛОГ .ЗА 2СС4 год. 
(см. ил. 7-11 стр. цв. вкладки) 

Вашему вниманию предлагается очередной, 8-й по счету, вы
пуск каталога значков «Классической серии». За прошедший год 
серия перешагнула 3000-й рубеж, фактически превратившись в 
самостоятельную коллекцию. Будем надеяться, что через несколь
ко лет-сможем взять и·следующий, четырехтысячный рубеж. 

Основную часть выпущенных значков составляют современные 
гербы Украины и Белоруссии. Процесс герботворчества в этих 
странах развивается бурными темпами. Вышедшая в прошлом го
ду первая часть книги Андрея Гречило «Герби та прапори мiст i сiл 
Украiни» (Львiв, 2004) содержит около 100 гербов, которые еще не 
выходили в «Классической серии». К моменту выхода в свет дан
ного номера «Гербоведа» уже выпущено несколько новых значков 
из этой книги. А. Гречило планирует выпустить еще две части по 
современным гербам и флагам населенных пунктов, а также от
дельную книгу по гербам и флагам районов Украины, так что люби
телей геральдики ожидает еще много новинок. 

Закончена серия «Гербы областей Украины». Последний герб 
Хмельницкой области выпущен уже после того, как был сформиро
ван данный выпуск каталога, поэтому войдет в следующую его 
часть. 

Благодаря помощи минского любителя геральдики Виктора Ме
ликаева существенно пополнилась белорусская серия. После того, 
как было принято решение утверждать гербы и флаги Указами 
Президента, на местах резко возросла активность в плане разра
ботки собственной символики. Так, в Лунинецком районе Брестской 
области более 1 О сел уже имеют свою символику. Появились и об
ластные гербы - Брестской и Могилевской областей. Естественно, 
все это будет выпущено на значках. 

Активно развивается процесс герботворчества в Литве. За про
шедший год утверждены гербы всех 1 О округов ( округ - основная 
административно-территориальная единица Литвы). Большинство 
из них уже можно увидеть в каталоге. 
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Многие рисунки гербов найдены в Интернете стараниями наше
го коллеги из Санкт-Петербурга Владимира Маркова, благодаря 
чему коллекционеры существенно пополнили свои коллекции. 

Несмотря на то, что по Эстонии уже выпущено немало значков, 
мы находимся в начале пути. Вышедший в прошлом году справоч
ник по населенным пунктам Эстонии содержит более 200 рисунков с 
гербами и флагами городов, поселков и волостей. 

В прошлом году в Молдове началась разработка символики для 
районов страны. Первые утвержденные гербы коллекционеры уже 
положили в свои альбомы. Одновременно продолжается утвер
ждение гербов и флагов для населенных пунктов. 

Завершен выпуск румынских гербов. По техническим причинам 
несколько последних гербов не попали в каталог, но к моменту вы
хода этого номера из печати значки уже выпущены. 

В заключение хотелось бы выразить благодарность мос1<0вско
му коллекционеру Сергею Григорьеву за помощь и консультации 
при подготовке каталога к печати. 

* * * 

Предыдущие части Каталога значIшв «классической серии» опублико
ваны в следующих номерах «Гербоведа»: 

1. Значки № 0001-0785. Гербовед № 4 (42)'2000. С. 5-62. (Утвержденные
гербы городов Российской империи). 

2. Знач1<и № 0786-1371. Гербовед № 8 (46)'2000. С. 130-169. (Проекты гер-
бов городов Российской империи). 

3. Значки № 1372-2000. Гербовед № 9 (47)'2000. С. 24-66. (Зарубежье).
4. Значки № 2001-2196. Гербовед №11 (49)'2000. С. 18-31. (2000 г.).
5. Значки № 2197-2539. Гербовед № 2 (56)'2002. С. 43-65. (2001 г.).
6. Значки № 2540-2784. Гербовед № 1 (61)'2003. С. 106-122. (2002 г.).
7. Значки № 2785-2931.

_Гербовед № 1 (67)'2004. С. 145-156. (2003 г.).

* * * 

Многие значки данной серии можно приобрести 
в Союзе геральдистов России: 

125565, Москва, ул. Флотская, 2 - 5, 

Тел/факс: (095) 234-31-64, 
Тел.: (095) 452-89-42, 708-09-53, 795-96-14 мобил. 

E-mail: heraldik@aha.ru
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Код 
значка 

2932 
2933 
2934 
2935 
2936 
2937 
2938 
2939 
2940 
2941 
2942 
2943 
2944 
2945 
2946 
2947 
2948 
2949 
2950 
2951 
2952 
2953 
2954 
2955 
2956 

Название Современ. Название на Административная 
название русском языке единица 

Гербы городов Украины раннегеральдического периода (код подсерии - 0201) 
Комишня Камышня [lолтавская 
Корниця Корни,�а Хмельницкая 
Костянтинiв Константинов -Сумская 
Красный Колядин Красный Колядин Черниговская 
Крилiв Крылов Кировоградская 
Кропивна Крапивна Черкасская 
Крукеничi КРvкеничи Jlьвовская 
Кv11оинцi КVДРИНЦЫ Jернопольская 
Кvземин Кvземин Сумская 
Кvреньки Куреньки Полтавская 
Ломовате Ломоватое не существует 
Любеч Любеч Черниговская 
Лютенька Лютенька Полтавская 
Лv1<iм'я Лукомье Полтавская 
Мацiiв Луков Мациев Волынская 
Мена Мена Черниговская 
Миляновичi Миляновичи Волынская 
Мрин Мрин Черниговская 
Монастирище МонаСТЬIРИЩе Черниговская 
Мошни Мошны Черкасская 
Нова Басань Новая Басань . Черниговская 
Новi Млини Новые Млыны Черниговская 
Новi Санжари Новые Санжары Полтавская 
Носiвка Носовка Черниговская 
Нехворощ Нехворощ Житомирская 

Дата 
утвержд. 

1715 
1754 
1753 
1730 
1616 
1771 

1725 
1760 

10.11.1791 
1742 
1772 
1696 
1575 
1750 
1678 
1647 
1-749 

09.02.1592 
1686 
1705 
1721 
1769 

17.02.1792 
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Код 
значка 
2957 
2958 
-2959

2960 
2961 
2962 
2963 
2964 
2965 
2966 
2967 
2968 
2969 
2970 
2971 
2972 
2973 
2974 
2975 
2976 
2977 
2978 
2979 
2980 
2981 

Название Современ. Название на Административная Дата 
название русском языке единица утвержд. 

Нехвороща Нехвороща Полтавская 1721 
Олика Олыка Волынская 31.05.1564 
Олишевка Олишевка Черниговская 1780 

Современные гербы городов и сел Украины (код подсерии - 0206) 
Андрvшiвка Андрушевка Житомирская 02.09.2003 
Баранiвка Баранов ка Житомирская 27.02.2004 
БоDшiв Боошев Тернопольская 28.10.1994 
Боярка Боярка Киевская 26.09.2003 
Буча Буча Киевская 23.10.2001 
Великi Бережцi Великие Бережцы Тернопольская 15.09.2000 
Великий Мiдськ Великий Мидск Ровенская 30.12.2003 
Вiльшанка Ольшанка Кировоградская 31.10.2003 
Виннички Виннички Львовская 23.12.2003 
Вишнiвка Вишневка Харьковская 06.04.2003 
Глушкiвка Глушковка Харьковская 29.07.2003 
Гончарi Гончары Львовская 23.12.2003 
Грvшiвка Грvшевка Харьковская 24.01.2003 
Гvсинка Гvсинка Харьковская 18.11.2003 
Дмитровичi Дмитровичи Львовская 23.12.2003 
Дюксин Дюксин Ровенская 25.02.2004 
Евпаторiя Евпатория Крым 30.05.1997 
Зарiг Зарог Полтавская 08.08.2003 
Звiэдiвка Звеэдовка Ровенская 30.12.2003 
Злаэне Злаэне Ровенская 27.05.2003 
Калинiвка Калиновка Киевская 10.07.1998 
Кам'янка Каменка Ровенская 28.04.2004 



Код Название Современ. Название на Административная Дата 

значка название РУССКОМ языке единица vтвержд. 
2982 Кислiвка Кисловка Харьковская 09.04.2003 
2983 Кiндрашiвка Кондоашовка Харьковская 14.04.2003 
2984 Коэова Коэова Тернопольская 26.12.1996 
2985 Коропець Кооопец Тернопольская 10.09.1999 
2986 Крvглякiвка Коvгляковка Харьковская 31.07.2003 
2987 Кvрилiвка Кvоиловка Харьковская 01.07.2003 
2988 Ланiвцi Ланивцы .Тернопольская 02.11.2001 
2989 Лiтки Летки ·киевская 26.06.1998 
2990 Лiсна Стiнка Лесная Стенка �харьковская 09.04.2003 
2991 Лутугине Лvтvгино Луганская 25.09.2002 
2992 Луцьк Лvuк Волынская 27.12.1994 
2993 Мала Любаша Малая Любаша Ровенская 19.03.2004 
2994 Малий Мидськ Малый Мидск Ровенска·я 30.12.2004 
2995 Малий Стидин Малый Стыдин Ровенская 11.11.2003 
2996 Мелiтополь Мелитополь Запорожская 29.08.2003 
2997 Мокрець Мокоеu Киевская 24.06.1998 
2998 Монастиоиська Монастыоска Тернопольская 14.09.1999 
2999 Моначинiвка Моначиновка Харьковская 
3000 Нечволодiвка Нечволодовка Харьковская 
3001 Олександоiя Алексанпоия Кировоградская 31.10.2003 
3002 Олiйникова Слобода Олийныкова Слобода Киевская 24.10.2003 
3003 Оопжонiкiдэе Оопжоникидэе Днепропетровская 02.07.2003 
3004 Перерiсль Пеоеоосль Ивано-Франковская 
3005 Петрiвка Петровка Харьковская 
3006 Петропавлiвка Петропавловка Харьковская 
3007 Пiскiв Песков Ровенская 27.07.2004 
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Код 
значка 
3008 
3009 
-3010
3011
3012
3013
3014
3015
3016
3017
3018
3019
3020
3021
3022
3023
3024
3025
3026
3027
3028
3029
3030

3031 
3032 

Название Со времен. Название на Административная Дата 
название русском языке единица утвержд. 

Пiщане Песчаное Харьковская 
Погреби Погребы Киевская 07.06.2001 
Покровське Покровское Днепропетровская 30.06.2004 
Пологи Пологи Запорожская 28.04.2000 
Постiйне Постойное Ровенская 30.03.2004 
Пристiн Пристен Харьковская 
Просянка Просянка Харьковская 
Пустомити Пvтомыты Львовская 1999 
Пvхiвка Пуховка Киевская 30.10.1998 
Ровеньки Ровеньки Луганская 04.06.2003 
Рожiвка Рожевка Киевская 16.07.1998 
Рожни Рожны Киевская 26.06.1998 
Рvдня Рvдня Киевская 30.06.1998 
Русанiв Русанов Киевская 24.07.1998 
Свiтильня Светильня Киевская 16.07.1998 
Семиполки Семи полки Киевская 29.12.1998 
Сенькове Сеньково Харьковская 
Смородькiвка Смородьковка Харьковская 
Требvхiв Требухов Киевская 09.07.1998 
Хоросткiв Хоростков Тернопольская 07.12.1998 
Шевченкове Шевченково Киевская 16.07.1998 
Uаричанка Uаричанка Днепропетровская 31.03.2004 
Ягiдне Ягодное Харьковская 

Современные гербы районов Украины (код подсерии - 0207) 
Андрушiвський район Андрушевский район Житомирская 
Берегiвський район Береговский район Закарпатская 28.10.2002 



Код Название Современ. Название на Административная Дата 
значка название русском языке единица vтвержд. 
3033 Березнiвський район Березновский район Ровенская 09.07.2002 

3034 Вiлы.uанський район Ольшанский район Кировоградская 31.01.2003 

3035 Володарський район Володарский район К�,,tевская 
3036 Днiпропетровський р-н Днепропетровский р-н Днепропетровская 20.05.2004 

3037 Гайворонський район Гайворонский район Кировоградская 
3038 Жовкiвський район Жолковский район Львовская 18.10.2000 

3039 lванкiвський район Иванковский район Киевская 14.10.2003 

3040 Каменец-Подiльский р-н Каменец-Подольский р-н Хмельницкая 18.08.2000 

3041 Кiровоградський район Кировоградский район Кировоградская 2004 

3042 Кiцманський район Кицманский район Черновицкая 21.12.2001 

3043 Криворiзький район Криворожский район Днепропетровская 01.11.2000 

3044 Локачинський район Локачинский район Волынская 23.01.2001 

3045 Маловиськiвський р-н Маловисковский р-н Кировоградская 04.04.2003 

3046 Межiвський район Межовский район Днепропетровская 31.10.2003 

3047 Миколаiвський район Николаевский район Львовская 2002 

3048 Новобузьский район Новобугский район Николаевская 20.06.2003 

3049 Новоукраiнський район Новоукраинский р-н Кировоградская 2002 

3050 Олександрiйський р-н Александрийский р-н Кировоградская 25.12.2002 

3051 Печерський район Печерский район Киев 04.2003 

3052 Радивилiвський район Радивиловский район Ровенская 
3053 Рiвненський район Ровенский район Ровенская 11.06.2004 

3054 Сарненський район Сарненский район ·Ровенская 17.04.2003 

3055 Синельникiвський р-н Синельниковский р-н Днепропетровская 22.07.2003 

3056 Тетiiвський район Т етиевский район Киевская 12.08.2003 

3057 Царичанський район Царичанский район Днепропетровская 29.03.2004 

3058 Шевченкiвський район Шевченковский район Киев 22.10.2002 
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значка 

3059 

3060 
3061 
3062 
3063 
3064 
3065 
3066 
3067 

3068 

3069 
3070 
3071 
3072 
3073 
3074 
3075 
3076 
3077 
3078 
3079 
3080 

Название Современ. Название на Административная Дата 
название русском языке единица утвержд. 

Современные гербы областей Украины (код подсерии - 0205) 
Тернопiльська область Тернопольская обл. 18.11.2003 

Гербы городов Латвии межвоенного периода (код подсерии - 0402) 
Abrene Пыталово Абрене 1938 
Ainazi Айнажи 1925 
Aluksne Алуксне 1925 
Аре Апе 1925 
Auce Ауце Ауц 1938 
Gostini Гостини 1938 
Kemeri Кемери 1938 
Sloka Слока 1925 

Современные гербы городов Латвии (код подсерии - 0403) 
Akniste Акнисте 

Современные гербы Эстонии (код подсерии - 0503) 
Alaioe Алайые 17.09.1996 
Aseri Азери 09.06.1994 
Avinurme Авинурме 20.05.1992 
Emmaste Эммасте 19.06.1996 
lisaku йизаку 20.12.1994 
llluka Иллука 29.11.1993 
Jogeva йыrева 15.11.1996 
Johvi йыхви 20.07.1992 
Kaina Кайна 10.05.1995 
Karksi-Nuia Каркси-Нуиа 07.07.1995 
Kasepaa Касепяя 22.01.1999 
Kivioli Кивиыли 20.05.1992 
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Код 
значка 
3081 
3082 
3083 
3084 
3085 
3086 
3087 

3088 
3089 
3090 
3091 
3092 
3093 
3094 
3095 
3096 
3097 
3098 
3099 
3100 
3101 
3102 
3103 
3104 
3105 

Название Современ. Название на Административная Дата 
название русском языке единица утвержд. 

Kohtla Кохтла 10.09.1997 
Kohtla-Jarve Кохтла-Ярве 06.03.1995 
Kohtla-Nomme Кохтла-Нымме 16.04.1997 
Korqessaare Кыргессааре 21.06.1994 
Lihula Лихvла 30.07.1996 
Loksa Локса 08.03.1996 
Rapina Ряпина 11.01.2000 

Современные гербы городов Литвы (код подсерии - 0603) 
Ariogala Арегала �Каунасский 15.11.2001 
Bublai Бvбяй Шяvляйский 23.03.2000 
Gelqauqiskis Гелгаvгишкис Мариям польский 01.12.2003 
Ginkunai Гинкvняй Шяvляйский 26.05.2003 
Gгuzdiai Грузджяй Шяуляйский 24.09.1999 
Kairiai Кайряй Шяуляйский 29.06.1999 
Kruopiai Круопяй Шяуляйский 28.09.1999 
Meskuiciai Межкуйчяй Шяvляйский 22.12.1999 
Papile Папиле Шяvляйский 07.05.1999 
Ploksciai Плокщяй Мариямпольский 23.03.2000 
Raudenai Раvденай Шяуляйский 24.03.2000 
Saukotas Шаvкотас Шяуляйский 10.03.2004 
Sestokai Шештокяй Алитусский 16.04.2002 
Siluva Шилува Каунасский 19.02.2002 
Snipiskes Шнипишкес г. Вильнюс 
Sudeikiai Сvдейкяй Утенский 18.03.2002 
Svedasai Сведасай Утенский 19.12.2002 
Sveksna Швекшна Клайпедский 18.01.2000 
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Код 

значка 
3106 
3107 
3108 
3109 
3110 
3111 

3112 
3113 
3114 
3115 

3116 
3117 
3118 
3119 
3120 
3121 
3122 
3123 
3124 

3125 
3126 
3127 

3128 
3129 

Название Современ. Название на Административная 
название русском языке единица 

Uzpaliai Ужпаляй Утенский 
Uzventis Ужвентис Шяуляйский 
Veliuona Велюона Таурагский 
Venta Вента Шяуляйский 
Vievis Вевис Вильнюсский 
Vilkaviskis Вилкавишкис Мариям польский 
Visaginas Висагинас Утенский 
Zagare Жагаре Шяvляйский 
Zeimelis Жеймелис Шяvляйский 
Zemaiciu Naumiestis Жемайчv-Науместис Клайпедский 

Современные гербы районов и округов Литвы (код подсерии - 0604) 
Alytaus apskritis Алитvсский округ 
Kauno apskritis Каунасский округ 
Marjampoles apskritis Марьямпольский округ 
Panevezio apskritis Паневежский округ 
Salcininku rajonas Шальчининкайский р-н 
Siauliu apskritis Шауляйский округ 
Siauliu raionas Шауляйский район 
Vilniaus apskritis Вильнюский округ 
Vilniaus raionas Вильнюский район 

Современные гербы городов Молдовы (код подсерии - 0703) 
Calarasi Кэлэрашь 
Causeni Кэушэнь 
Cremenciug Кременчуг 
Ocnita Окница 
Sobari Собарь 

Дата 
vтвержд. 

09.12.1998 
23.03.2000 
07.10.1992 
09.08.1999 
20.05.1999 
23.01.1996 
26.07.1996 
28.04.1998 
15.01.1997 
03.06.1998 

15.09.2004 
16.07.2003 
26.07.2004 
07.Q7.2004

26.01.2004 
19.02.2002 
20.12.1999 
20.12.1999 

20.02.2004 
10.2003 

06.05.2004 
11.03.2004 
06.05.2004 



Код Название Современ. Название на Административная Дата 
значка название русском языке единица утвержд. 
3130 Tariqrad Царьград '· 16.09.2004 

Современные гербы районов Молдовы (код·подсерии - 0704) 
3131 Raionul Dubasari дvбэссарский район 2004 
3132 Raionul Falesti Фэлештский район 30.09.2004 
3133 Raionul Hincesti Котовский р-н Хынчештский район 30.09.2004 

Современные гербы городов Белоруссии (код подсерии - 0803) 
3134 Азарычы Озаричи Гомельская 2002 
3135 Асiповiчы Осиповичи Могилевская 19.02.2004 
3136 Барань Барань Витебская 27.06.2002 
3137 Бу да-Кашалева Бv да-Кошеле во Гомельская 07.01.2002 
3138 Бялынiчы Белыничи Могилевская 2002 
3139 Бяроза Береза Брестская 27.06.2002 
3140 Бярозаука Березовка Гродненская 21.05.2002 

-J 

3141 Васiлевiчы Василевичи Гомельская 2001 
3142 Ветка Ветка Гомельская 03.08.2001 
3143 Ветрына Ветрино Витебская 09.02.2004 
3144 Вiдзы Видзы Витебская 09.02.2004 
3145 Глыбокае Глубокое Витебская 2003 
3146 Поыбiн Поибин Могилевская 03.01.2005 
3147 Ельск Ельск Гомельская 2001 
3148 Жлобiн Жлобин Гомельская 30.05.2002 
3149 Заслаvе Заславль · Минская 06.08.1999 
3150 lвацевiчы Ивацевичи Брестская 23.09.2003 
3151 lвянец Ивенец Минская 21.08.1998 
3152 Камарын Комар.ин Гомельская 01.11.2000 
3153 Капаткевiчы Копаткевичи Гомельская 2002 



+>
со 

Код 
значка 
3154 
·3155
3156
3157
3158
3159
3160
3161
3162
3163

3164 
3165 
3166 
3167 
3168 
3169 
3170 
3171 
3172 
3173 
3174 
3175 
3176 

Название Современ. 

название 
Карма 
Кiрауск 
Копысь 
Косава 
Круглае 
Л�зна 
Мар'iна Горка 
Меры 
Mip 
Навабелицкi раен 

Нароvля 
Парычы 
Папсвiлле 
Ракаv 
Расоны 
Сасновы Бор 
Слаугарад 
Стрэшын 
Талачын 
Турау 
Хоцiмск 
Чавусы 
Чачэрск 

Название на Административная Дата 

русском языке единица vтвержд. 
Корма Гомельская 22.09.2000 
Кировск Могилевская 2002 
Копысь Витебская 09.02.2004 
Коссово Брестская 1998 
Круглое Могилевская 2002 
Лиозно Витебская 2003 
Марьина Горка Минская 14.07.2000 
Миоры Витебская 2003 
Мир Гродненская 30.05.2002 
Новобелицкий район Гомельская 

� 

2001 
(г. Гомель) 
Наровля Гомельская 2001 
Паричи Гомельская 2002 
Подсвилье Витебская 09.02.2004 
Раков Минская 
Россоны Витебская 2003 
Сосновый Бор Гомельская 2002 
Славгород Могилевская 03.01.2005 
Стоешин Гомельская 2001 
Толочин Витебская 07.2002 
Туров Гомельская 27.09.2001 
Хотимск Могилевская 13.12.2001 
Чаусы Могилевская 03.01.2005 
Чечерск Гомельская 2001 



Указатель к каталогу значков 
Кишиневского экспериментально-механического завода. 

Часть 8: 2004 год. 

Название Код Территориальная Дата 

топонима значка принадлежность утвержд. 

Abrene 3060 Латвия 1938 
Ainazi 3061 Латвия 1925 
Akniste 3068 Латвия 
Alajoe 3069 Эстония 17.09.1996 
Aluksne 3062 Латвия 1925 
Alytaus apskritis 3116 Литва 15.09.2004 
Аре. ' 

3063 Латвия 1925 
Ariщ:iala 3088 Литва 15.11.2001 
Aseri 3070 Эстония 09.06.1994 
Auce 3064 Латвия 1938 
Avinurme 3071 Эстония 20.05.1992 
BuЬiai 3089 Литва 23.03.2000 
Calarasi 3125 Молдова 20.02.2004 
Causeni 3126 Молдова 10.2003 
Cremenciuq 3127 Молдова 06.05.2004 
Emmaste 3072 Эстония 19.06.1996 
Gelqauqiskis 3090 Литва 01.12.2003 
Ginkunai 3091 Литва 26.05.2003 
Gostini 3065 Латвия 1938 
Gruzdiai 3092 Литва 24.09.1999 
lisaku 3073 Эстония 20.12.1994 
llluka 3074 Эстония 29.11.1993 
lванкiвський район 3039 Киевская 14.10.2003 
lвацевiчы 3150 Брестская 23.09.2003 
lвянец 3151 Минская 21.08.1998 
Joqeva 3075 Эстония 15.11.1996 
Johvi 3076 Эстония 20.07.1992 
Kaina 3077 Эстония 10.05.1995 
Kairiai 3093 Литва 29.06.1999 
Karksi-Nuia 3078 Эстония 07.07.1995 
Kasepaa 3079 Эстония 22.01.1999 
Kauno apskritis 3117 Литва 16.07.2003 
Kemeri 3066 Латвия 1938 
Кivioli 3080 Эстония 20.05.1992 
Kohtla 3081 Эстония 10.09.1997 
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Kohtla-Jarve 3082 Эстония 06.03.1995 
Kohtla-Nomme 3083 Эстония 16.04.1997 
Korgessaare 3084 Эстония 21.06.1994 
Kruopiai 3094 Литва 28.09.1999 
Lihula 3085 Эстония 30.07.1996 
Loksa 3086 Эстония 08.03.1996 
Marjampoles apskritis 3118 Литва 26.07.2004 
Meskuiciai 3095 Литва 22.12.1999 
Ocnita 3128 Молдова 11.03.2004 
Panevezio apskritis 3119 Литва 07.07.2004 
Papile 3096 Литва 07.05.1999 
Ploksciai 3097 Литва 23.03.2000 
Raionul Dubasari 3131 Молдова 2004 
Raionul Falesti 3132 Молдова 30.09.2004 
Raionul Hincesti 3133 Молдова 30.09.2004 
Rapina 3087 Эстония 11.01.2000 
Raudenai 3098 Литва 24.03.2000 
Salcininku rajonas 3120 Литва 
Saukotas 3099 Литва 10.03.2004 
Sestokai 3100 Литва 16.04.2002 
Siauliu apskritis 3121 Литва 26.01.2004 
Siauliu raionas 3122 Литва 19.02.2002 
Siluva 3101 Литва 19.02.2002 
Sloka 3067 Латвия 1925 
Snipiskes 3102 Литва 
Sobari 3129 Молдова 06.05.2004 
Sudeikiai 3103 Литва 18.03.2002 
Svedasai 3104 Литва 19.12.2002 
Sveksna 3105 Литва 18.01.2000 
Tarigrad 3130 Молдова 16.09.2004 
Uzpaliai 3106 Литва 09.12.1998 
Uzventis 3107 Литва 23.03.2000 
Veliuona 3108 Литва 07.10.1992 
Venta 3109 Литва 09.08.1999 
Vievis 3110 Литва 20.05.1999 
Vilkaviskis 3111 Литва 23.01.1996 
Vilniaus apskritis 3123 Литва 20.12.1999 
Vilniaus rajonas 3124 Литва 20.12.1999 
Visaginas 3112 Литва 26.07.1996 
Zagare 3113 Литва 28.04.1998 
Zeimelis 3114 Литва 15.01.1997 
Zemaiciu Naumiestis 3115 Литва 03.06.1998 
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Азарычы 3134 Гомельская 2002 
Андрушiвка 2960 Житомирская 02.09.2003 
Андрушiвський район 3031 Житомирская 
Асiповiчы 3135 Могилевская 19.02.2004 
Баранiвка 2961 Житомирская 27.02.2004 
Барань 3136 Витебская 27.06.2002 
Берегiвський район 3032 Закарпатская 28.10.2002 
Березнiвський район 3033 Ровенская 09.07.2002 
Борщiв 2962 Тернопольская 28.10.1994 
Боярка 2963 Киевская 26.09.2003 
Буда-Кашалева 3137 Гомельская 07.01.2002 
Буча 2964 Киевская 23.10.2001 
Бялынiчы 3138 Могилевская 2002 
Бяр0за . .. �\ 

1 3139 Брестская 27.06.2002 
Бярозаука 3140 Гродненская 21.05.2002 
Вiдзы 3144 Витебская 09.02.2004 
Вiльшанка 2967 Кировоградская 31.10.2003 
Вiльшанський район 3034 Кировоградская 31.01.2003 
Васiлевiчы 3141 Гомельская 2001 
Великi Бережцi 2965 Тернопольская 15.09.2000 
Великий Мiдськ 2966 Ровенская 30.12.2003 
Ветка 3142 Гомельская 03.08.2001 
Ветрына 3143 Витебская 09.02.2004 
ВиннИЧl{И 2968 Львовская 23.12.2003 
Вишнiвка 2969 Харьковская 06.04.2003 
Володарський район 3035 Киевская 
Гайворонський район 3037 Кировоградская 
Глушкiвка 2970 Харьковская 29.07.2003 
Глыбокае 3145 Витебская 2003 
Гончарi 2971 Львовская 23.12.2003 
Грушiв1<а 2972 Харьковская 24.01.2003 
Гусинка 2973 Харьковская 18.11.2003 
Дмитровичi 2974 Львовская 23.12.2003 
Днiпропетровський р-н 3036 Днепропетровская 20.05.2004 
Дрыбiн 3146 Могилевская 03.01.2005 

Дюксин 2975 Ровенская 25.02.2004 
Евпаторiя 2976 Крым 30.05.1997 
Ельск 3147 Гомельская 2001 
Жлобiн 3148 Гомельская 30.05.2002 
Жовкiвський район 3038 Львовская 18.10.2000 
Зарiг 2977 Полтавская 08.08.2003 
Заслауе 3149 Минская 06.08.1999 
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Звiздiвка 2978 Ровенская 30.12.2003 

Злазне 2979 Ровенская 27.05.2003 

Кiндрашiвка 2983 Харьковская 14.04.2003 

Кiрауск 3155 Могилевская 2002 

Кiровоградський район 3041 Кировоградская 2004 

Кiцманський район 3042 Черновицкая 21.12.2001 

Калинiвка 2980 Киевская 10.07.1998 

Кам'янка 2981 Ровенская 28.04.2004 

Камарын 3152 Гомельская 01.11.2000 

Каменец-Подiльский р-н 3040 Хмельницкая 18.08.2000 

Капаткевiчы 3153 Гомельская 2002 

Карма 3154 Гомельская Г'- 22.09.2000 

Кислiвка 2982 Харьковская 09.04.2003 

Козова 2984 Тернопольская 26.12.1996 

Комишня 2932 Полтавская 1715 

Копысь 3156 Витебская 09.02.2004 

Корниця 2933 Хмельниц1<ая 17-54 

Коропець 2985 Тернопольская 10.09.1999 

Косава 3157 Брестская 1998 

Костянтинiв 2934 Сумская 1753 

Красный Колядин 2935 Черниговская 1730 

Криворiзький район 3043 Днепропетровская 01.11.2000 

Крилiв 2936 Кировоградская 1616 

Кропивна 2937 Черкасская 1771 

Круглае 3158 Могилевская 2002 
Кругля1<iвка 2986 Харьковская 31.07.2003 

Крукеничi 2938 Львовская 

Кудринцi 2939 Тернопольская 

Куземин 2940 Сумская 1725 

Куреньки 2941 Полтавская 1760 

Курилiвка 2987 Харьковская 01.07.2003 

Лiсна Стiнка 2990 Харьковская 09.04.2003 

Лiтки 2989 Киевская 26.06.1998 

Ланiвцi 2988 Тернопольская 02.11.2001 

Лёзна 3159 Витебская 2003 

Локачинсы<ий район 3044 Волынская 23.01.2001 

Ломовате 2942 не существует 10.11.1791 

Лу1<iм'я 2945 Полтавская 1696 

Лутугине 2991 Луганская 25.09.2002 

Луцьк 2992 Волынская 27.12.1994 
Любеч 2943 Черниговская 1742 

Лютенька 2944 Полтавская 1772 
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Mip 3162 Гродненская 30.05.2002 

Мала Любаша 2993 Ровенская 19.03.2004 

Малий Мидськ 2994 Ровенская 30.12.2004 

Малий Стидин 2995 Ровенская 11.11.2003 

Маловиськiвський р-н 3045 Кировоградская 04.04.2003 

Мар'iна Горt<а 3160 Минская 14.07.2000 

Мацiiв 2946 Волынская 1575 

Межiвський район 3046 Днепропетровская 31.10.2003 

Мелiтополь 2996 Запорожская 29.08.2003 

Мена 2947 Черниговская 1750 

Меры 3161 Витебская 2003 

Миколаiвський район 3047 Львовская 2002 

Миляновичi 2948 Волынская 1678 

Мокрець , ... . �2997 Киевская 24.06.1998 

Монастирисы<а 2998 Тернопольская 14.09.1999 

Монастирище 2950 Черниговская 1749 

Моначинiвка 2999 Харьковская 
Мошни 2951 Чер1<асская 09.02.1592 

Мрин 2949 Черниговская 1647 

Навабелицкi раен 3163 Гомельская 2001 

Нароуля 3164 Гомельская 2001 

Нехворощ 2956 Житомирская 17.02.1792 

Нехвороща 2957 Полтавская 1721 

Нечволодiвка 3000 Харьковская 
Новi Млини 2953 Черниговская 1705 

Новi Санжари 2954 Полтавская 1721 

Нова Басань 2952 Черниговская 1686 

Новобузьский район 3048 Николаевская 20.06.2003 

Новоукраiнський район 3049 Кировоградская 2002 

Носiвка 2955 Черниговская 1769 

Олiйникова Слобода 3002 Киевская 24.10.2003 

Олександрiйський р-н 3050 Кировоградская 25.12.2002 

Олександрiя 3001 Кировоградская 31.10.2003 

Олика 2958 Волынская 31.05.1564 

Олишевка 2959 Черниговская 1780 

Орджон it<iдзe 3003 Днепропетровская 02.07.2003 

Пiскiв 3007 Ровен екая 27.07.2004 

Пiщане 3008 Харьковская 
Падсвiлле 3166 Витебская 09.02.2004 

Парычы 3165 Гомельская 2002 

Перерiсль 3004 Ивано-Франковская 
Петрiвка 3005 Хары<0вс1<ая 
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Петропавлiвка 3006 Харьковская 
Печерський район 3051 Киев 04.2003 
Погреби 3009 Киевская 07.06.2001 
Покровське 3010 Днепропетровская 30.06.2004 
Пологи 3011 Запорожская 28.04.2000 
Постiйне 3012 Ровенская 30.03.2004 
Пристiн 3013 Харьковская 
Просянка 3014 Харьковская 
Пустомити 3015 Львовская 1999 
Пухiвка 3016 Киевская 30.10.1998 
Рiвненський район 3053 Ровенская 11.06.2004 
Радивилiвський район 3052 Ровенская 
Ракау 3167 Минская 
Расоны 3168 Витебская 2003 
Ровеньки 3017 Луганская 04.06.2003 
Рожiвка 3018 Киевская 16.07.1998 
Рожни 3019 Киевская 26.06 .. 1998 
Рудня 3020 Киевская 30.06.1998 
Русанiв 3021 Киевская 24.07.1998 
Сарненський район 3054 Ровенская 17.04.2003 
Сасновы Бор 3169 Гомельская 2002 
Свiтильня 3022 Киевская 16.07.1998 
Семи полки 3023 Киевская 29.12.1998 
Сенькове 3024 Харьковская 
Синельникiвський р-н 3055 Днепропетровская 22.07.2003 
Слаугарад 3170 Могилевская 03.01.2005 
Смородькiвка 3025 Харьковская 
Стрэшын 3171 Гомельская 2001 
Талачын 3172 Витебская 07.2002 
Т ернопiльська область 3059 Украина 18.11.2003 
Тетiiвський район ·3056 Киевская 12.08.2003 
Требухiв 3026 Киевская 09.07.1998 
Турау 3173 Гомельская 27.09.2001 
Хоросткiв 3027 Тернопольская 07.12.1998 
Хоцiмск 3174 · Могилевская 13.12.2001 
Царичанка 3029 Днепропетровская 31.03.2004 
Царичанський район 3057 Днепропетровская 29.03.2004 
Чавусы 3175 Могилевская 03.01.2005 
Чачэрск 3176 Гомельская 2001 
Шевченкiвський район 3058 Киев 22.10.2002 
Шевченкове 3028 Киевская 16.07.1998 
Ягiдне 3030 Харьковская 
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